



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

№ 13/261-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/261-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1986148,2074» заменить цифрами «2006148,2074»;

б) в абзаце пятом цифры «786289,3» заменить цифрами «806289,3»;

в) в абзаце девятом цифры «468624,9074» заменить цифрами «488624,9074»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «71262,3» заменить цифрами «91262,3»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1573359,0» заменить цифрами «1593359,0»;

б) в абзаце пятом цифры «751823,0» заменить цифрами «771823,0»;

в) в абзаце девятом цифры «356222,4» заменить цифрами «376222,4»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «70118,3» заменить цифрами «90118,3»;

3) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«количество самозанятых граждан в расчёте на 1 тысячу населения Ульяновской области.».

2. В абзаце седьмом раздела 1 слова «от 29.04.2009 № 185-П «О Перечне государственного имущества Ульяновской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами «от 21.12.2020 № 770-П «О некоторых мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении государственного имущества Ульяновской области».

3. В приложении № 1:

1) в графе 10 строки 11 цифры «0,05» заменить знаком «-»;

2) в строке 12:

а) в графе 8 цифры «32» заменить цифрами «27»;

б) в графе 9 цифры «36» заменить цифрами «31»;

3) дополнить строкой 14<sup>1</sup> следующего содержания:

«	14 <sup>1</sup> .	Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. единиц	Повышаемый	149	-	-	-	177,4	180,9	-	Подсчёт численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей (нарастающим итогом). Сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства	»;
---	-------------------	--	------------	-----	---	---	---	-------	-------	---	---	----

4) в строке 21:

а) в графе 8 цифры «177,4» заменить знаком «-»;

б) в графе 9 цифры «180,9» заменить знаком «-».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1573359,0» заменить цифрами «1593359,0»;

в графе 9 цифры «751823,0» заменить цифрами «771823,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «356222,4» заменить цифрами «376222,4»;

в графе 9 цифры «70118,3» заменить цифрами «90118,3»;

2) в строке 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «227479,2» заменить цифрами «247479,2»;

в графе 9 цифры «46269,4» заменить цифрами «66269,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «78013,2» заменить цифрами «98013,2»;

в графе 9 цифры «9000,0» заменить цифрами «29000,0»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1986148,2074» заменить цифрами «2006148,2074»;

в графе 9 цифры «786289,3» заменить цифрами «806289,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «468624,9074» заменить цифрами «488624,9074»;

в графе 9 цифры «71262,3» заменить цифрами «91262,3».

5. В приложении № 3:

1) в строке 4:

а) в графе 8 цифры «9,5» заменить знаком «-»;

б) в графе 9 цифры «10» заменить знаком «-»;

в) в графе 10 цифры «10» заменить знаком «-»;

2) в строке 6:

- а) в графе 8 цифру «9» заменить знаком «-»;
- б) в графе 9 цифры «10» заменить знаком «-»;
- в) в графе 10 цифры «10» заменить знаком «-»;
- 3) в строке 7:
- а) в графе 8 цифры «15,05» заменить знаком «-»;
- б) в графе 9 цифры «17» заменить знаком «-»;
- в) в графе 10 цифры «17» заменить знаком «-»;
- 4) дополнить строкой 8<sup>1</sup> следующего содержания:

«	8 <sup>1</sup> .	Доля граждан, планирующих открыть собственный бизнес в течение ближайших 3 лет, среди принявших участие в мероприятиях по обучению (в том числе семинарах, тренингах)	Про- цен- тов	Повы- шатель- ный	-	-	-	9	10	10	А / В x 100 %, где: А - количество граждан, планирующих открыть собственный бизнес в течение ближайших 3 лет, принявших участие в мероприятиях по обучению (в том числе семинарах, тренингах); В - количество граждан, принявших участие в мероприятиях по обучению (в том числе семинарах, тренингах). Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области	»;
---	------------------	---	---------------------	-------------------------	---	---	---	---	----	----	--	----

- 5) в строке 9:
- а) в графе 8 цифру «9» заменить знаком «-»;
- б) в графе 9 цифры «10» заменить знаком «-»;
- в) в графе 10 цифры «10» заменить знаком «-»;
- б) дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10.	Количество самозанятых граждан в расчёте на 1 тысячу населения Ульяновской области	Еди- ниц	Повы- шатель- ный	-	-	-	30,6	31,0	31,0	А / В x 1000 %, где: А - количество самозанятых граждан; В - общая численность населения Ульяновской области. Статистические данные, ежегодно представляемые Управлением Федеральной налоговой службы по Ульяновской области и Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области	».
---	-----	--	-------------	-------------------------	---	---	---	------	------	------	--	----

## 6. Строку

«	11.07	Производство безалкогольных напитков; производство минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках	»
приложения № 6 изложить в следующей редакции:			
«	11.07	Производство безалкогольных напитков; производство упакованных питьевых вод, включая минеральные воды	».